IV — 600 mg (seiscentos miligramas) de sódio ou 1,5 gramas de sal per 
capita, em período parcial, quando ofertada uma refeição; 

V — 800 mg (oitocentos miligramas) de sódio ou 2,0 gramas de sal per 
capita, em período parcial, quando ofertadas duas refeições; 

VI — 1.400 mg (mil e quatrocentos miligramas) de sódio ou 3,5 gramas 
de sal per capita, em período integral, quando ofertadas três ou mais refeições. 

Ainda 	neste 	contexto, 	a 	NOTA 	TÉCNICA 	N° 
1894784/2020/COSAN/CGPAE/DIRAE atualiza as recomendações para o 
planejamento de cardápios das creches atendidas